1
2

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            (((

                              (((((((TL

Số:  09 /2004/NQ-HĐND10

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 2

(Từ ngày 14/7/2004 đến ngày 16/7/2004)

(((((((
NGHỊ QUYẾT
Về việc ban hành bổ sung một số loại phí

((((((((((
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Pháp lệnh phí và lệ phí đã được Uỷ ban Thường vụ Quốc hội ban hành ngày 28/8/2001;

Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ qui định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí;

Xét Tờ trình số 36/TT-UB ngày 9/7/2004 của UBND tỉnh về việc bổ sung và  ban hành mới các loại phí trên địa bàn tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách HĐND tỉnh và ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ

1- Ban hành 2 loại phí mới là học phí và phí xây dựng (có danh mục cụ thể kèm theo).

2- Bổ sung UBND thành phố Quy Nhơn được áp dụng Phí đấu giá (nêu tại Mục III) của Nghị quyết số 90/2003/NQ-HĐND9 đã được HĐND tỉnh khoá IX, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 17/12/2003 (có danh mục cụ thể kèm theo).

3- Giao UBND tỉnh chịu trách nhiệm triển khai và tổ chức thực hiện.

4- Thường trực HĐND tỉnh, các Ban của HĐND tỉnh, các đại biểu HĐND tỉnh kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh khoá X, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 16/7/2004./.

Nơi nhận:

 CHỦ TỊCH HĐND TỈNH BÌNH ĐỊNH
- UBTVQH (báo cáo);

- Chính phủ (báo cáo);

- Bộ Tư pháp (báo cáo);

- Bộ Tài chính (báo cáo);

- Ban Thường vụ Tỉnh uỷ (báo cáo);

- TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Toà án ND tỉnh, Viện KSND tỉnh;

- Các Ban của HĐND tỉnh;

- Các đại biểu HĐND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh, các đoàn thể

      Nguyễn Xuân Dương
   và các sở, ban, ngành;

- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố;

- VP HĐND&UBND tỉnh;

- Lưu VP.